
ДОДЕЛЕНИ ОДЛИКУВАЊА ОД ПРЕТСЕДАТЕЛОТ НА  
РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА, Стево Пендаровски 

(2019 - ) 
 

Указ Одликувани Орден / Медал 

бр. 1 
13.8.2019 год.  Канцеларијата на НАТО за врски во Скопје 

Орден за воени 
заслуги 

 
Доделен на 18.8.2019 

год. 

бр. 2 
13.8.2019 год. 

Сквадронот на транспортни хеликоптери 
од воздухопловната бригада од 

Здружената оперативна команда при 
Армијата на Република Северна 

Македонија 

Орден за воени 
заслуги 

 
Доделен на 18.8.2019 

год. 

бр. 3 
23.8.2019 год. 

Владимир Тодор Симоновски 
Звонко Илија Томески 
 Кире Драги Гиевски 

Пепи Богоја Трајчевски 
Драган Злате Блажевски 

Александар Ефтим  Петровски 
Сашо  Велко  Крстев 

Пенче  Радивој  Илиоски 
Пожарникари 

8 медали за храброст 
 

Доделени на 6.9.2019 
год. 

бр. 4 
13.08.2020 год. 

Канцеларијата за соработка во одбраната 
на Соединетите Американски Држави 

 

Орден за воени 
заслуги 

 
Доделен на 

18.08.2020 год. 

бр. 5 
13.08.2020 год. 

3. Пешадиски баталјон од 1. Пешадиска 
бригада од Командата за операции при 

Армијата на Република Северна 
Македонија 

Орден за воени 
заслуги 

 
Доделен на 

18.08.2020 год. 

бр. 6 
13.08.2020 год.  

Баталјонот за воена медицинска поддршка 
од Логистичката база при Армијата на 

Република Северна Македонија 
 

Орден за воени 
заслуги 

 
Доделен на 

18.08.2020 год. 

 
бр. 7 

13.10.2020 год. 
 

Бигорскиот манастир „Свети Јован 
Крстител“ 

Орден за заслуги за 
Република Северна 

Македонија 
 

Доделен на  
15.10.2020 год.  

 
бр. 8 

19.07.2021 год. 
 

Горан Стефановски, постхумно 

Орден за заслуги за 
Република Северна 

Македонија 
 



 
 
 

Доделени признанија ‒ Повелба на Република Северна Македонија на: 
 

1. Со Одлука на ПРСМ од 23.8.2019 година е доделена Повелба на 
Република Северна Македонија на Територијалната 
противпожарна бригада на Град Скопје, на ден 6.9.2019 
година. 

2. Со Одлука на ПРСМ од 12.08.2021 година е доделена Повелба на 
Република Северна Македонија на потполковник Егил 
Далтвејт, припадник на Вооружените сили на Кралството 
Норвешка, на ден 18.08.2021 година. 

Доделен на  
23.07.2021 год. 

 
бр. 9 

19.07.2021 год. 
 

Зафир Хаџиманов, постхумно 

Орден за заслуги за 
Република Северна 

Македонија 
 

Доделен на  
23.07.2021 год. 

 
бр. 10 

19.07.2021 год. 
 

Ремзи Несими, постхумно 

Орден за заслуги за 
Република Северна 

Македонија 
 

Доделен на  
23.07.2021 год. 

 
бр. 11 

19.07.2021 год. 
 

Живко Мукаетов 

Орден за заслуги за 
Република Северна 

Македонија 
 

Доделен на  
23.07.2021 год. 

 
бр. 12 

12.08.2021 год. 
 

Армијата на Република Северна 
Македонија 

Орден за воени 
заслуги 

 
Доделен на 

18.08.2021 год. 
 

бр. 13 
06.09.2021 год. 

 

Стојан Андов 

Орден „8 Септември“ 
 

Доделен на 
08.09.2021 год. 

 
бр. 14 

06.09.2021 год. 
 
 

Пратениците во Собранието на Република 
Македонија во мандатниот период од 1990 

до 1994 година 

Орден „8 Септември“ 
 

Доделен на 
08.09.2021 год. 



3. Со Одлука на ПРСМ од 12.08.2021 година е доделена Повелба на 
Република Северна Македонија на Центарот за странски 
јазици при Армијата на Република Северна Македонија, 
на ден 18.08.2021 година. 

4. Со Одлука на ПРСМ од 12.08.2021 година е доделена Повелба на 
Република Северна Македонија на Артилерискиот баталјон 
при Армијата на Република Северна Македонија, на ден 
18.08.2021 година. 

 


